

3450

MUNICÍPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 180701202205
Processo Administrativo Nº 18.07.01/2022.05
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MAGNO SAMA SALES BARROS
Data de Publicação: 25/07/2022 15:00:06

TOTAL DO PROCESSO: 3.118.518,05

COMERCIAL ELLEN LTDA-ME 13.403.884/0001-77 2.363.704,38

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 045 3.999,00 **Total: 899.775,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: HP Modelo: UNIDADE

Descrição: Computador core i3 com Processador 2 núcleos, 2 threads, frequência baseada em processador 3.0GHZ, cache 3MB, velocidade do barramento 5 GT/s, TDP 55W, frequência da base gráfica 650MHZ | soquete 1151 | Memória 8 GB Tecnologia DDR3 SDRAM - non-ECC/ 1333 MHz/ Dual channel memory architecture, unbuffered | Disco rígido HDD Capacidade 2TB/ Interface SATA 3Gb/s / 7200 rpm | Gravador DVD | Placa mãe com Chipset Q77 Express, 10 Entradas Usb/ 1 Vga, 1 displayport/ 1 Entrada de Rede/ 1 Ps/2 Teclado, 1 Ps/2 Mouse/ 2 Entradas de Áudio/ 2 Entradas de Microfone/ Dynamic Video Memory Technology/ Graphics Processor Intel HD Graphics 2500, tecnologia Intel vPro, Trusted Platform Module (TPM 1.2). | Gabinete Desktop ultra-slim com sensor de intrusão de chassi/ Chassi (A x L x P) 6,6 x 25,1 x 25,4 cm (2,60 x 9,90 x 10,00 pol.), Peso aproximado 3,1 kg (6,8 lb), peso suportado 35 kg (77 lb), Baías para unidades: Externa: (1) Compartimento fino, (1) Compartimento do leitor Secure Digital (SD), Interna: (1) 6,35 cm (2,5 pol.) Slots de expansão 1) Mini PCI Express, (1) MXM, (1) mSATA | Temperatura Operacional 10-90%, Inoperante (38,7 ° C (101,66 ° F) de bulbo úmido máximo) 5-95% | Fonte de alimentação tensão operacional - 90 - 264 V ac | Faixa de tensão nominal - 100 - 240 V ac | Frequência de linha nominal 50-60Hz | Frequência de linha de operação 47-63Hz. Slot para trava de segurança tipo Kensington security slot | Sistema Operacional Windows 10 completo. Com monitor de led 19 Polegadas Widescreen com as seguintes características: tela anti reflexiva, resolução: 1440X 990 PX @ 60HZ, Brilho: 250cd/m2, Contraste: 1000:1 (Tip.) Tempo de resposta: 5ms, Entrada: HDMI, VGA, Bivolt (AC 100-240V), 1 ano de garantia., mouse óptico - Tipo De Cabo: Pvc, Comprimento Do Cabo (Cm): 100, Conexão Usb: 2.0, Composição Do Material: Plastico, 1200 DPI, Compatível com Windows e MacOS, Plug and Play; teclado - Formato Slim, Cor: Preto, ABNT/ABNT 2, Teclas silenciosas, Resistente à água, Compatível com: Windows 8, 8.1, 10, 2000, ME, XP, NT ou superiores. Conexão: USB. Dimensões: +/- 2,1 x 13,8 x 1,8 cm e Modulo Isolador 500VA, entrada Bivolt e saída 115V, 3 LEDs (modo rede, baixa tensão, alta tensão), Estabilizador 500VA, Bivolt (115V/220V) 90 a 144V (rede 115V) 178 a 266 (rede 220V), sem aterramento. AMPLA DISPUTA

Quantidade: 225 Valor Unit.: 3.999,00 Total Item: 899.775,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 013 3.999,00 **Total: 299.925,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: HP Modelo: UNIDADE

3451

**MUNICIPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE**

Descrição: Computador core I3 com Processador 2 nucleos, 2 threads, frequência baseada em processador 3.0GHZ, cache 3MB , velocidade do barramento 5 GT/s, TDP 55W, frequência da base gráfica 650MHZ | soquete 1151 | Memória 8 GB Tecnologia DDR3 SDRAM - non-ECC/ 1333 MHz/ Dual channel memory architecture, unbuffered | Disco rígido HDD Capacidade 2TB/ Interface SATA 3Gb/s / 7200 rpm | Gravador DVD | Placa mãe com Chipset Q77 Express, 10 Entradas Usb/ 1 Vga, 1 displayport/ 1 Entrada de Rede/ 1 Ps/2 Teclado, 1 Ps/2 Mouse/ 2 Entradas de Áudio/ 2 Entradas de Microfone/ Dynamic Video Memory Technology/ Graphics Processor Intel HD Graphics 2500, tecnologia Intel vPro, Trusted Platform Module (TPM 1.2). | Gabinete Desktop ultra-slim com sensor de intrusão de chassi/ Chassi (A x L x P) 6,6 x 25,1 x 25,4 cm (2,60 x 9,90 x 10,00 pol.), Peso aproximado 3,1 kg (6,8 lb), peso suportado 35 kg (77 lb), Baías para unidades: Externa: (1) Compartimento fino, (1) Compartimento do leitor Secure Digital (SD), Interna: (1) 6,35 cm (2,5 pol.) Slots de expansão 1) Mini PCI Express, (1) MXM, (1) mSATA | Temperatura Operacional 10-90%, Inoperante (38,7 ° C (101,66 ° F) de bulbo úmido máximo) 5-95% | Fonte de alimentação tensão operacional - 90 - 264 V ac | Faixa de tensão nominal - 100 - 240 V ac | Frequência de linha nominal 50-60Hz | Frequência de linha de operação 47-63Hz. Slot para trava de segurança tipo Kensington security slot | Sistema Operacional Windows 10 completo. Com monitor de led 19 Polegadas Widescreen com as seguintes características: tela anti reflexiva, resolução: 1440X 990 PX @ 60HZ, Brilho: 250cd/m2, Contraste: 1000:1 (Tip.) Tempo de resposta: 5ms, Entrada: HDMI, VGA, Bivolt (AC 100-240V), 1 ano de garantia., mouse óptico - Tipo De Cabo: Pvc, Comprimento Do Cabo (Cm): 100, Conexão Usb: 2.0, Composição Do Material: Plastico, 1200 DPI, Compatível com Windows e MacOS, Plug and Play; teclado - Formato Slim, Cor: Preto, ABNT/ABNT 2, Teclas silenciosas, Resistente à água, Compatível com: Windows 8, 8.1, 10, 2000, ME, XP, NT ou superiores. Conexão: USB. Dimensões: +/- 2,1 x 13,8 x 41,8 cm e Modulo Isolador 500VA, entrada Bivolt e saída 115V, 3 LEDs (modo rede, baixa tensão, alta tensão), Estabilizador 500VA, Bivolt (115V/220V) 90 a 144V (rede 115V) 178 a 266 (rede 220V), sem aterramento.ME/EPP

Quantidade: 75 **Valor Unit.: 3.999,00** Total Item: 299.925,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 029 1.428,57 **Total: 321.428,25**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: BRINK BEM Modelo: UNIDADE

Descrição: Mesa de refeitório com bancos separados em mdf 18 mm, revestido em formica estrutura de aço. Cor branca, estrutura de aço cor preta, medidas da mesa: 1,50 m x 0,60 m; tamanho do banco: 1,50m x 0,30m, altura da mesa conforme a idade das crianças ou padrão adulto. AMPLA DISPUTA

Quantidade: 225 **Valor Unit.: 1.428,57** Total Item: 321.428,25

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 038 1.428,57 **Total: 107.142,75**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: BRINK BEM Modelo: UNIDADE

Descrição: Mesa de refeitório com bancos separados em mdf 18 mm, revestido em formica estrutura de aço. Cor branca, estrutura de aço cor preta, medidas da mesa: 1,50 m x 0,60 m; tamanho do banco: 1,50m x 0,30m, altura da mesa conforme a idade das crianças ou padrão adulto. ME/EPP

Quantidade: 75 **Valor Unit.: 1.428,57** Total Item: 107.142,75

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 018 120,00 **Total: 3.600,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: TENDA Modelo: UNIDADE

Descrição: Roteador WI-FI - Roteador (LAN) - Roteador (LAN) - Deve estar em linha de produção pelo fabricante. Deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Deverá suportar taxa de transferência de no mínimo 300 Mbps e suportar no mínimo os padrões IEEE 802.11 b/g/n. Mínimo de 4 portas LAN 10/100 MBPS Fast Ethernet MDI/MDXI. Mínimo 1 porta WAN que suporte de endereço IP estático, DHCP Cliente, PPPOE, PPTP e L2TP. Mínimo 1 porta padrão USB 2.0. Deverá suportar no mínimo os padrões de criptografia WPA e WEP. Possuir sistema de segurança de duplo firewall (SPI e NAT). Mínimo de 2 antenas desmontáveis de 3 DBI tipo bipolar. Potência mínima de saída de 17 DBM. Suportar DMZ. Deverá suportar filtro de endereços de MAC e IP. Deverá possuir engenharia de tráfego QoS. Garantia de 12 meses.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 120,00** Total Item: 3.600,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 053 4.284,29 **Total: 29.990,03**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: GOLDENTEC Modelo: UNIDADE

3452

MUNICIPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

Descrição: Projetor 31CD powerlite lite s31 + com 3.200 lumens, Função de silêncio AV, Compatível com câmera de documentos, Correção Keystone horizontal e vertical, Lâmpada de longa duração, Projeção em rede, Função de cópia OSD, sem PC, Função de SPLITSCREEN, Configuração do Projetor por código qr, Suporte para adaptador WI FI resolução SVGA (800x600), Emissão de Luz Colorida: 3.200 Lumens e 2.240 Lumens (em modo de economia) Emissão de Luz Branca: 3.200 Lumens e 2.240 Lumens (em modo de economia) contraste 15.000:1 e HDML Controle remoto e pilhas; Cabo de Alimentação; Cabo VGA; Cabo USB; Documentação em CD; CD de Software; Case de transporte. Garantia 12 meses de garantia. ME/EPP

Quantidade: 7 Valor Unit.: 4.284,29 Total Item: 29.990,03

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 090 1.570,00 **Total: 177.410,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: VEKLA Modelo: UNIDADE

Descrição: Mesa plataforma fabricado em MDF com tampo na cor preta ou branco de 30 mm, medindo 1,10 M x 1,40M, com bordas em fita ABS de 2,00 mm, com 02 caixas retangular em polipropileno para receber tomadas medindo 21x14 cm, pés pórtico em metalon 50x30x1,5 cm, pintado em pintura eletrostática a pó e secagem em estufa em 180 ° C com tratamento antiferruginoso. Na cor preta.AMPLA DISPUTA

Quantidade: 113 Valor Unit.: 1.570,00 Total Item: 177.410,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 092 1.570,00 **Total: 58.090,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: VEKLA Modelo: UNIDADE

Descrição: Mesa plataforma fabricado em MDF com tampo na cor preta ou branco de 30 mm, medindo 1,10 M x 1,40M, com bordas em fita ABS de 2,00 mm, com 02 caixas retangular em polipropileno para receber tomadas medindo 21x14 cm, pés pórtico em metalon 50x30x1,5 cm, pintado em pintura eletrostática a pó e secagem em estufa em 180 ° C com tratamento antiferruginoso. Na cor preta. ME/EPP

Quantidade: 37 Valor Unit.: 1.570,00 Total Item: 58.090,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 051 784,29 **Total: 31.371,60**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: VEKLA Modelo: UNIDADE

Descrição: Mesa plataforma fabricado em MDF com tampo na cor preta ou branca de 30 mm, medindo 1,10 M x 0,70 M, com bordas em fita ABS de 2,00 mm, com 02 caixas retangular em polipropileno para receber tomadas medindo 21x14 cm, pés pórtico em metalon 50x30x1,5 cm, pintado em pintura eletrostática a pó e secagem em estufa em 180 ° C com tratamento antiferruginoso. Na cor preta.

Quantidade: 40 Valor Unit.: 784,29 Total Item: 31.371,60

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 030 141,43 **Total: 63.643,50**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: BRINK BEM Modelo: UNIDADE

Descrição: Cadeira acolchoada secretaria fixa, com base fixa 04 p cadeira fixa auxiliar sem braços estofada modelo secretária com base fixa 04 pés am aço, solda ig, pintura eletrostática epóxi pó com tratamento anti ferrugem e sapatas anti deslisantes, assento e encosto em madeira coberto em espuma injetada de no minimo 35mm revestido em tecido j serrano, possuindo acabamento em perfil de borracha grampeada pneumaticamente junção assento e encosto, com as seguintes dimensões: altura: 85cm altura encosto: 36cm largura, assento: 43cm profundida de assento: 39cm pesolíq. Aproximado do produto: 4kg dimensões aproximadas do produto com embalagem (cm) - axlpx 80 cm x 59 cm x 57 cm.AMPLA DISPUTA

Quantidade: 450 Valor Unit.: 141,43 Total Item: 63.643,50

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 027 141,43 **Total: 21.214,50**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: BRINK BEM Modelo: UNIDADE

Descrição: Cadeira acolchoada secretaria fixa, com base fixa 04 p cadeira fixa auxiliar sem braços estofada modelo secretária com base fixa 04 pés am aço, solda ig, pintura eletrostática epóxi pó com tratamento anti ferrugem e sapatas anti deslisantes, assento e encosto em madeira coberto em espuma injetada de no minimo 35mm revestido em tecido j serrano, possuindo acabamento em perfil de borracha grampeada pneumaticamente junção assento e encosto, com as seguintes dimensões: altura: 85cm altura encosto: 36cm largura, assento: 43cm profundida de assento: 39cm pesolíq. Aproximado do produto: 4kg dimensões aproximadas do produto com embalagem (cm) - axlpx 80 cm x 59 cm x 57 cm. ME/EPP

3453

MUNICIPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

Quantidade: 150 Valor Unit.: 141,43 Total Item: 21.214,50

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 072 2.828,57 **Total: 127.285,65**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: TCL Modelo: UNIDADE

Descrição: Ar condicionado 12.000 BTUS - ar condicionado tipo split 12.000 BTUS especificação: capacidade de refrigeração ar condicionado tipo SPLIT 12.000 btus especificação: capacidade de refrigeração: 12000 BTU/H e 3800w potência: 1125w potência máxima: 1500W alimentação (volts)220v corrente elétrica de refrigeração (amperes)6.1 ciclo: frio vazão de ar (M³/H)500 gás refrigerante: r-410a classificação energética (inmetro): a possuir serpentina com tubo de cobre r410a tipo do condensador: horizontal tipo de tecnologia do compressor: rotativo consumo de energia procel (KWH/mês)21/23 controle da direção do ar (para cima - para baixo)automático nível de ruído interno: 33db/a nível de ruído externo: 54db/a cor da evaporadora: branco regula velocidade de ventilação display com exibição da temperatura e das funções do aparelho com ajuste do termostato de ajuste mais preciso, permitindo a seleção de temperatura grau grau funções: SLEEP, swing, turbo, auto diagnóstico, brisa e timer filtro anti-bactéria desumidificação proteção anti-corrosão controle da direção do ar (esquerda - direita): manual acompanhar manual de instruções e controle remoto com teclas de funções e regulagem de temperatura garantia do fornecedor: 12 (doze) meses. Com certificação a do procel / inmetro. AMPLA DISPUTA

Quantidade: 45 Valor Unit.: 2.828,57 Total Item: 127.285,65

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 053 2.445,71 **Total: 73.371,30**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: ITAJOBÍ Modelo: UNIDADE

Descrição: Fogão industrial 4 bocas 30x30 p5 economy com estrutura reforçada em aço carbono especial pintura eletrostática grelhas em aço carbono reforçado medindo no mínimo 300 x 300 mm possuir grelhas 30x30 cm em ferro fundido e queimadores duplos com diâmetro de no mínimo 150mm a gás em ferro fundido extra reforçado, desmontáveis para limpeza registros cromados em aço com válvulas de gás para ajuste da chama, alto ou baixo, com duplo comando e controle individual de chamas através de acendimento manual bandejas coletoras de resíduos, painel de comando em aço inoxidável manípulos em baquelite individuais para coroa e cachimbo com ajuste gradual de chama estrutura superior e inferior em perfil de 70mm com prateleira gradeada e montantes estruturais em aço pés com sapatas em poliamida 6.0 (nylon) alimentação de gás natural ou glp (conforme requerido) através de tubulação em aço interligado aos queimadores e registros de comando pressão do gás: glp: 285mmca/ gn: 200mmca cor: preto com doze meses (01 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. Com base, forno 87 litros tampa em aço inox; com estrutura em aço com acabamento em pintura epóxi, isolamento térmico com lâ basáltica. AMPLA DISPUTA

Quantidade: 30 Valor Unit.: 2.445,71 Total Item: 73.371,30

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 024 2.445,71 **Total: 24.457,10**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: ITAJOBÍ Modelo: UNIDADE

Descrição: Fogão industrial 4 bocas 30x30 p5 economy com estrutura reforçada em aço carbono especial pintura eletrostática grelhas em aço carbono reforçado medindo no mínimo 300 x 300 mm possuir grelhas 30x30 cm em ferro fundido e queimadores duplos com diâmetro de no mínimo 150mm a gás em ferro fundido extra reforçado, desmontáveis para limpeza registros cromados em aço com válvulas de gás para ajuste da chama, alto ou baixo, com duplo comando e controle individual de chamas através de acendimento manual bandejas coletoras de resíduos, painel de comando em aço inoxidável manípulos em baquelite individuais para coroa e cachimbo com ajuste gradual de chama estrutura superior e inferior em perfil de 70mm com prateleira gradeada e montantes estruturais em aço pés com sapatas em poliamida 6.0 (nylon) alimentação de gás natural ou glp (conforme requerido) através de tubulação em aço interligado aos queimadores e registros de comando pressão do gás: glp: 285mmca/ gn: 200mmca cor: preto com doze meses (01 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. Com base, forno 87 litros tampa em aço inox; com estrutura em aço com acabamento em pintura epóxi, isolamento térmico com lâ basáltica. ME/EPP

Quantidade: 10 Valor Unit.: 2.445,71 Total Item: 24.457,10

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 069 1.785,71 **Total: 94.642,63**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: ARX Modelo: UNIDADE

3454

MUNICIPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

Descrição: Armário roupeiro 20 portas pequenas com pitão para cadeado ou fechadura, altura do locker: 198 m. Largura do locker: 125 cm. Profundidade do locker: 40 cm. Com as seguintes características: roupeiro de aço com travas investidas tipo unha de gato o que dispensa a utilização de parafusos, fechamento através de fechadura tipo yale. Venezianas para ventilação em cada porta. Pés removíveis em polipropileno de alto impacto. Possibilidade de montagem em série em vários vãos contínuos. Acabamento: corpo tratado pelo processo anti-corrosivo à base de fosfato de zinco e pintura eletrostática a pó (tinta epóxi) com camada de 30 a 40 microns com secagem em estufa a 240 °c na cor (cinza) e as portas em pintura eletrostática líquida (esmalte sintético) com camada de 30 a 40 microns com secagem em estufa a 120 °c, na cor a definir. Dimensões: 1980x1250x400mm (axlpx) a Pmontagem do móvel é realizada através do sistema minifix, que permite montagens e desmontagens sucessivas, mantendo a rigidez, estabilidade e acabamento do móvel, eliminando a aparência de parafusos. O produto deve estar em conformidade com a nr-17, do ministério do trabalho e normas abnt vigentes através de apresentação de laudos de conformidade atestando ensaios de estabilidade, resistência e durabilidade. Garantia mínima de 1 ano.. Ideal para vestiários, clubes, supermercados, escolas. AMPLA DISPUTA

Quantidade: 53 Valor Unit.: 1.785,71 Total Item: 94.642,63

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 090 1.785,71 **Total: 30.357,07**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: ARX Modelo: UNIDADE

Descrição: Armário roupeiro 20 portas pequenas com pitão para cadeado ou fechadura, altura do locker: 198 m. Largura do locker: 125 cm. Profundidade do locker: 40 cm. Com as seguintes características: roupeiro de aço com travas investidas tipo unha de gato o que dispensa a utilização de parafusos, fechamento através de fechadura tipo yale. Venezianas para ventilação em cada porta. Pés removíveis em polipropileno de alto impacto. Possibilidade de montagem em série em vários vãos contínuos. Acabamento: corpo tratado pelo processo anti-corrosivo à base de fosfato de zinco e pintura eletrostática a pó (tinta epóxi) com camada de 30 a 40 microns com secagem em estufa a 240 °c na cor (cinza) e as portas em pintura eletrostática líquida (esmalte sintético) com camada de 30 a 40 microns com secagem em estufa a 120 °c, na cor a definir. Dimensões: 1980x1250x400mm (axlpx) a Pmontagem do móvel é realizada através do sistema minifix, que permite montagens e desmontagens sucessivas, mantendo a rigidez, estabilidade e acabamento do móvel, eliminando a aparência de parafusos. O produto deve estar em conformidade com a nr-17, do ministério do trabalho e normas abnt vigentes através de apresentação de laudos de conformidade atestando ensaios de estabilidade, resistência e durabilidade. Garantia mínima de 1 ano.. Ideal para vestiários, clubes, supermercados, escolas. ME/EPP

Quantidade: 17 Valor Unit.: 1.785,71 Total Item: 30.357,07

E M SOUSA COMERCIO EIRELI **40.750.964/0001-71** **264.170,00**

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 061 320,00 **Total: 32.000,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: NEW MOBILE Modelo:

Descrição: Mesa confeccionado em MDP/MDF de 15 mm, cor cinza, borda do post de 16 mm cinza em todo tampo, medidas de 1,20m x 0,60m, pés metálicos na cor cinza metalon 50 m x 30 m e 30 m x 20 m, pintura eletrostática, tampo e pés fixos, com 2 gavetas com puxadores e corrediças ,confeccionada em MDP/MDF.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 320,00 Total Item: 32.000,00

L.OTE 15 Quant.: 1 Num: 015 2.098,00 **Total: 31.470,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: AGRATTO Modelo:

Descrição: Ar condicionado 12.000 BTUS - ar condicionado tipo split 12.000 BTUS especificação: capacidade de refrigeração ar condicionado tipo SPLIT 12.000 btus especificação: capacidade de refrigeração: 12000 BTU/H e 3800w potência: 1125w potência máxima: 1500W alimentação (volts)220v corrente elétrica de refrigeração (amperes)6.1 ciclo: frio vazão de ar (MÚ/H)500 gás refrigerante: r-410a classificação energética (inmetro): a possuir serpentina com tubo de cobre r410a tipo do condensador: horizontal tipo de tecnologia do compressor: rotativo consumo de energia procel (KWH/mês)21/23 controle da direção do ar (para cima - para baixo)automático nível de ruído interno: 33db/a nível de ruído externo: 54db/a cor da evaporadora: branco regula velocidade de ventilação display com exibição da temperatura e das funções do aparelho com ajuste do termostato de ajuste mais preciso, permitindo a seleção de temperatura grau grau funções: SLEEP, swing, turbo, auto diagnóstico, brisa e timer filtro anti-bactéria desumidificação proteção anti-corrosão controle da direção do ar (esquerda - direita): manual acompanhar manual de instruções e controle remoto com teclas de funções e regulagem de temperatura garantia do fornecedor: 12 (doze) meses. Com certificação a do procel / inmetro. ME/EPP

3455

MUNICIPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

Quantidade: 15 Valor Unit.: 2.098,00 Total Item: 31.470,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 013 3.600,00 **Total: 36.000,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: ESMALTEC Modelo:

Descrição: Freezer/refrigerador horizontal dupla ação 01 tampas 293 litros, com isolamento em poliuretano rígido com dobradiças balanceadas. Gabinete externo com pintura eletrostática e interno em aço galvanizado (com proteção cromatizada e cantos arredondados, traz mais resistência à corrosão e mais facilidade na hora de limpar) e grade interna puxadores anatômicos possuir dreno frontal sistema de rodízios simples rotativos, duplo sistema de condensador, isolamento de poliuretano com mínimo 58 mm de espessura. Possuir rodízios reforçados chapa externa galvanizada dupla face com pintura eletrostática em pó, garantia mínima de 01 ano contra corrosão, garantia de no mínimo 01 ano no sistema de refrigeração. Tripla função: congelador, conservador e extra-frio termostato ajustável de dupla ação exposto no próprio freezer. Tensão 220 VOLTS. ME/EPP

Quantidade: 10 Valor Unit.: 3.600,00 Total Item: 36.000,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 063 2.390,00 **Total: 107.550,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: ESMALTEC Modelo:

Descrição: Refrigerador/geladeira 01 porta 250 litros - comum. Refrigerador 245 Litros, 1 Porta Classe A, ROC31, Prateleiras Internas removíveis, reguláveis e inclináveis, Gaveta PUSH IN, maior economia no consumo de energia e portas-latas, puxador ergonômico, Pés elevados com niveladores; Características: Potência: 91W, Tipo de gás: R134A, Capacidade (litros): congelador: 27L + refrigerador: 218L, Dimensões: 147cmx56 cmx65cm. Garantia de 01 ano. Voltagem: 220v. AMPLA DISPUTA

Quantidade: 45 Valor Unit.: 2.390,00 Total Item: 107.550,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 013 2.390,00 **Total: 35.850,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: ESMALTEC Modelo:

Descrição: Refrigerador/geladeira 01 porta 250 litros - comum. Refrigerador 245 Litros, 1 Porta Classe A, ROC31, Prateleiras Internas removíveis, reguláveis e inclináveis, Gaveta PUSH IN, maior economia no consumo de energia e portas-latas, puxador ergonômico, Pés elevados com niveladores; Características: Potência: 91W, Tipo de gás: R134A, Capacidade (litros): congelador: 27L + refrigerador: 218L, Dimensões: 147cmx56 cmx65cm. Garantia de 01 ano. Voltagem: 220v. ME/EPP

Quantidade: 15 Valor Unit.: 2.390,00 Total Item: 35.850,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 048 2.130,00 **Total: 21.300,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: ITAJOBI Modelo:

Descrição: Fogão industrial 06 bocas 03 duplas e 03 simples, com estrutura reforçada em aço carbono especial pintura eletrostática grelhas em aço carbono reforçado medindo no mínimo 300 x 300 mm possuir grelhas 30x30 cm em ferro fundido e queimadores duplos com diâmetro de no mínimo 150mm a gás em ferro fundido extra reforçado, desmontáveis para limpeza registros cromados em aço com válvulas de gás para ajuste da chama, alto ou baixo, com duplo comando e controle individual de chamas através de acendimento manual bandejas coletoras de resíduos, painel de comando em aço inoxidável manípulos em baquelite individuais para coroa e cachimbo com ajuste gradual de chama estrutura superior e inferior em perfil de 70mm com prateleira gradeada e montantes estruturais em aço pés com sapatas em poliamida 6.0 (NYLON) alimentação de gás natural ou glp (conforme requerido) através de tubulação em aço interligado aos queimadores e registros de comando pressão do gás: glp: 285mmca/ gn: 200mmca cor: preto com doze meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. Com base, com forno 30x30 com estrutura em aço com acabamento em pintura epóxi possuir visor em vidro e fundo esmaltado isolamento térmico com lã basáltica.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 2.130,00 Total Item: 21.300,00

MICROTECNICA INFORMATICA LTDA 01.590.728/0009-30 **89.872,27**

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 080 3.907,49 **Total: 89.872,27**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: EPSON Modelo: PowerLite E20 E ACESSÓRIOS.

3456

**MUNICIPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE**

Descrição: Projetor 31CD com 3.200 lumens, Função de silêncio AV, Compatível com câmera de documentos, Correção Keystone horizontal e vertical, Lâmpada de longa duração, Projeção em rede, Função de cópia OSD, sem PC, Função de SPLITSCREEN, Configuração do Projetor por código qr, Suporte para adaptador WI FI resolução SVGA (800x600), Emissão de Luz Colorida: 3.200 Lumens e 2.240 Lumens (em modo de economia) Emissão de Luz Branca: 3.200 Lumens e 2.240 Lumens (em modo de economia) contraste 15.000:1 e HDML Controle remoto e pilhas; Cabo de Alimentação; Cabo VGA; Cabo USB; Documentação em CD; CD de Software; Case de transporte. Garantia 12 meses de garantia. AMPLA DISPUTA

Quantidade: 23 **Valor Unit.: 3.907,49** Total Item: 89.872,27

MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA **01.590.728/0002-64** **99.050,40**

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 085 3.301,68 **Total: 99.050,40**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: Metalfrio Modelo: DA302

Descrição: Freezer/refrigerador horizontal dupla ação 01 tampas 293 litros, com isolamento em poliuretano rígido com dobradiças balanceadas. Gabinete externo com pintura eletrostática e interno em aço galvanizado (com proteção cromatizada e cantos arredondados, traz mais resistência à corrosão e mais facilidade na hora de limpar) e grade interna puxadores anatômicos possuir dreno frontal sistema de rodízios simples rotativos, duplo sistema de condensador, isolamento de poliuretano com mínimo 58 mm de espessura. Possuir rodízios reforçados chapa externa galvanizada dupla face com pintura eletrostática em pó, garantia mínima de 01 ano contra corrosão, garantia de no mínimo 01 ano no sistema de refrigeração. Tripla função: congelador, conservador e extra-frio termostato ajustável de dupla ação exposto no próprio freezer. Tensão 220 VOLTS. AMPLA DISPUTA

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 3.301,68** Total Item: 99.050,40

VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP **23.584.940/0001-70** **301.721,00**

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 019 431,03 **Total: 226.290,75**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: abc dos extintores Modelo: UNID

Descrição: Extintor de incêndio ABC 4KG, Peso Bruto: +- 6.8kg. Composição: Monofosfato de Amonia 55%. Validade: 1 ano. Incluso: 1 - Placa sinalizadores, 1 - mangueira, 1 - suporte de parede ou piso. AMPLA DISPUTA

Quantidade: 525 **Valor Unit.: 431,03** Total Item: 226.290,75

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 058 431,03 **Total: 75.430,25**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: abc dos extintores Modelo: UNID

Descrição: Extintor de incêndio ABC 4KG, Peso Bruto: +- 6.8kg. Composição: Monofosfato de Amonia 55%. Validade: 1 ano. Incluso: 1 - Placa sinalizadores, 1 - mangueira, 1 - suporte de parede ou piso. ME/EPP

Quantidade: 175 **Valor Unit.: 431,03** Total Item: 75.430,25



PREGOEIRO: MAGNO SAMA SALES BARROS